
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPTO. DE EDUCACIÓN
ÁREA DE PERSONAL

VISTOS:

DECRETO N° 34367

MAT: AUTORIZA PAGO
ASIGNACIÓN POR
DESEMPEÑO INDIVIDUAL.

LAJA, 31 de julio del 2013

1.- Resolución Exenta N° 2644 de fecha 10.04.13, N° 4554 de fecha 18.06.13 y N°
4796 de fecha 21.06.13 del Ministerio de Educación, que concede el derecho a
percibir la Asignación Variable por Desempeño Individual, a los docentes de aula que
indica y ordena transferencia de recurso financieros por concepto de pago
correspondiente a enero 2010 a marzo 2013, abril a diciembre 2013 y enero a
diciembre 2013.
2.- Art. 17 Ley 19.933/2004 que establece una Asignación Variable de Desempeño
Individual.
3.- Ley 19.070 "Estatuto de los Profesionales de la Educación".
4.- Y las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Orgánica
Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones:

DECRETO:

1.- AUTORÍZASE el pago por una sola vez a los profesionales de la educación que
se individualizan, la Asignación Variable por Desempeño Individual, de acuerdo al
valor indicado en la liquidación de subvención, el Departamento de Educación
Municipal de Laja, deberá rendir cuenta al Departamento Provincial de Educación del
Bío Bío, acreditando el pago a los respectivos docentes, el que se cancelará en
planilla complementaria mes de julio del 2013:

Placencia Obreque, Miriam Elsa
Elgueta Ledezma, Gabriel Elíseo
Andia Barra, Olga del Carmen
Arancibia Muñoz, Francisco Javier
Arriagada Ormeño, María Angélica
Barra Venegas, Lucía Ivonne
Caries Cifuentes, Úrsula Lucía
Castro Martínez, Segundo Eduardo
Cofre Castillo, Isolda Francisca
Díaz González, Teresa Alejandra
Esparza Alveal, Enedina del Carmen
Espinoza Oliveros, Lucía Angélica
Espinoza Oliveros, Sofía Ángela
Fernández Burdiles, Lilibeth Alejandra
Figueroa Huecho, Humbertina del Carmen
Flores Acuña, Estefanía Ivon
Fuentes Vallejos, Margarita del Carmen
Gallardo Roa, Patricia Carolina
García Pérez, Mireya de las Nieves
Guerrero Macaya, Nayareth Hilda
Guiñez Medina, Miriam del Carmen

$1.994.392.-
$ 160.941.-

149.108.-
245.531.-
536.787.-
581.520.-
193.840.-
299.151.-
244.759.-
178.929.-
178.929.-
770.389.-
536.787.-
270.382.-
193.840.-
736.592.-
581.520.-
226.147.-

$1.495.751.-
$ 299.151.
$ 492.055.

Página 1 de 2



DECRETO N° 34367

- Heredia Aguilera, Jimena Adriana $ 897.451.-
- Hermosilla Iturrieta, Paulina Constanza $ 447.323.-
- Isla Valdebenito, María Elena $ 814.128.-
- Llanos San Martín, Samuel Neftalí $ 159.048.-
- Luengo Herrera, Nancy Judith $ 536.787.-
- Maldonado Lagos, María Inés $ 183.899.-
- Martínez Candía, Viviana Loreto $ 659.056.-
- Mella Ulloa, Sandra Ester $ 852.895.-
- Monsalve Osses, Pamela Cecilia $ 183.899.-
- Novoa Cifuentes, Viviana Trinidad $ 713.882.-
- Núñez Guajardo, Rosa Amelia $ 206.762.-
- Oporto Altamirano, Juan Neemias $ 299.151.-
- Pérez Muñoz, Teresa Marcela $ 477.144.-
- Rebolledo Zapata, María Paz $ 536.787.-
- Reyes Reyes, Juan Pablo $ 299.151.-
- Rubilar González, Luis Ociel $ 299.151.-
- Sáez Balboa, Henry Jonathan $ 736.592.-
- Saldías Sandoval, Mónica Ivonne $ 219.686.-
- Salinas Aravena, José Braulio $ 231.162.-
- Sanhueza Castillo, Edith del Carmen $ 447.323.-
- Seguel Cuevas, Marcela del Carmen $ 581.520.-
- Tiznado Cid, Gary Bernardo $ 188.870.-
- Valenzuela Mendoza, Carolina del Carmen $ 897.451.-
- Valenzuela Peña, Miriam Cecilia $ 149.108.-
- Vera Suazo, Roxana María $ 815.864.-
- Viveros, Fuentealba, Yesualda Carolina $ 566.609.-
- Zurita Carvajal, Verónica Irene $ 149.108.-
- Zurita Muñoz, Jessica Beatriz $ 626.252.-
- Aguilar Ramos, Teresa Inés $ 258.453.-
- Cifuentes Moya, Samuel Andrés $ 205.437.-
- Parra Inostroza, Sandra Isabel $ 379.064.-
- Provoste Castro, María José $ 897.451.-
- Rodríguez Soto, María Filomena $1.121.290.-
- Rosales Muñoz, Carla Haydee $ 596.430.-
- Ruíz Sanhueza, Mónica Andrea $ 596.430.-
- Seguel Quintana, María Angélica $ 379,064.-
- Sepúlveda Carrasco, Osear Mauricio $ 398.867.-
- Valdebenito Cerda, Graciela de las Mercedes $ 301.529.-
- Valdebenito Retamal, Ornar Enrique $ 904.586.-
- Zapata Sepúlveda, Estela de las Mercedes $ 398.867.-
- Zurita Carvajal, Virginia Alicia $ 271.955.-

SEPUJLVEDA MORA
SECRETARIA'MUNICIPAL

VbISTRIBUCION:/
i

- Control Interno
- Daem (4)
- Archivo SSMM/X

QUESEY

Página 2 de 2


